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Eq preliminär undersSkoing har visat, att programmiimesstyriiing skalle
kunna bli ekonomisk, om flera CTC-linjer kopplades tiU samma central,
i synnerhet om styrningen kombinerades med extra faciliteter. Ben stora
flexibiliteten hos programminnesstyming medger näjnligen, att man lätt
och till ringa merkostnad kan inkludera tågnummersystem, automatik av
olika slag m.m.

Bet är också möjligt, att man skalle kunna använda programminnes styr
ningsutrustningen även för styrning av ett ESTV. Samanvändningen för-
bättrar ekonomien»

Programminnesstyming har diskuterats med M S Lundgren och Ad K Svens
son. Bärvid ha också övervägts konkreta användningsmöjligheter, se 7.

5. UtvecM i nganrbete ESTV

UiE/SlB:s utvecklingsEUrbete har koncentrerats på logikdelen i ställverk.
Ett ersättande även av exempelvis växeldrivkopplingens manöverreläer
med elektronik torde ligga långt fram i tiden.

Bå utvecklingsarbetet påbörjades var redan provanläggningen vid Henley-
on-Thames i Ehgland planerad och beskriven, och denna anläggning har ju
sedan något år tillbaka varit i drift. I denna anläggning äro relä-
kretsama ersatta med elektronikkretsar i princip "kontakt för kontakt".
Enligt uppgifter från British Railways har installationskostnaden blivit
3 å 4 gånger så hög som för reläställverk.

Bet geografiska schemasystemet för reläställverk hade tagits i drift i
Kiiuna 1960. Bet stod klart, att ett geografiskt schemasysten hade många
fördelar framför ett konventionellt system. IME/SIB övervägde därför
först att liksom vid Henley-on-Thames^ ersätta reläkretsama med'elektro
niska" kretsar, kontakt för kontåkt, men efter-ett geografiskt system.
Bet visade sig snart, att kostnaderna för ett system efter dessa rikt
linjer skalle bli prohibitivt höga.

ändra alternativ undersöktes, men samtliga lämnade ett nedslående eko
nomiskt resftltat.

Bet fortsatta arbetet har kommit att koncentreras på möjligheterna att
använda en datamaskin för styrning av reläställverk. Eftersom emeller
tid ett fel i en datamaskin icke kan garanteras "fail safe", måste man
koppla två eventuellt tre datamaskiner parallellt och kräva att två,
två av tre eller tre av tre maskiner skola ge samma resultat för verk
ställighet. En preliminär kostnadsimdersökning har visat, att för stora
anläggningar ett ställverk uppbyggt efter dennia princip skalle bli eko
nomiskt fördelaktig i jämförelse med reläsystemet, även cm man har tre
parallella datamaskiner. Det är ännu. svårt att bedöma var storleks
gränsen för ekonomi går, men det synes för närvarande som om balans
föreligger vid en-ställverks storlek av ca 100 växlar. Om samanvändning
av en eller flera datamaskiner kan ske för styrning av CTC, flyttas den
ekonomiska gränsen mot mindre ställverk.

6. Diskussioner SJ - IME/SIB om majoritetsbeslut

Användningen av majoritetsbeslut för åstadkommande av fail safe-resultat
är ny inom järnvägs signaltekniken. SJ hsu? dock redan tidigare övervägt










